

Promotora del Comercio Exterior de Costa Rica
Ejecución 2023 Por Objeto del Ingreso y Gasto del Sector Público
(En Colones)

	Ejecutado Semestral	Ejecutado III Trimestre	Ejecutado IV Trimestre	Liquidación Presupuestaria	Presupuesto 2023	Variación
Ingresos Corrientes						
Venta de Otros Bienes 1.3.1.1.09.00.0.0.000	1 410 836 940	649 438 496	672 699 663	2 732 975 098	2 984 100 305	-251 125 207
Alquileres 1.3.1.2.04.01.0.0.000	171 505 664	85 752 832	85 752 832	343 011 329	343 011 360	-31
Venta de Otros Servicios 1.3.1.2.09.09.0.0.000	100 341 515	36 693 761	78 290 012	215 325 288	198 880 784	16 444 504
Derechos Administrativos a Actividades Comerciales 1.3.1.3.02.03.0.0.000	10 083 650 652	5 366 652 948	5 678 358 206	21 128 661 806	20 818 104 514	310 557 292
Intereses sobre títulos Valores del Gobierno Central 1.3.2.3.01.01.0.0.000	457 489 881	218 293 895	202 128 420	877 912 196	1 018 148 227	-140 236 032
Intereses sobre Cuentas Corrientes en Bancos Estatales 1.3.2.3.03.01.0.0.000	27 902 595	10 297 238	14 872 961	53 072 794	51 900 308	1 172 486
Transferencias Corrientes del Sector Externo 1.4.3.1.00.00.0.0.000	120 098 548	18 062 354	184 348 627	322 509 529	348 145 850	-25 636 321
Total Ingresos Corrientes	12 371 825 795	6 385 191 524	6 916 450 720	25 673 468 039	25 762 291 348	-88 823 309
Superávit Libre	0	0	3 197 160 000	3 197 160 000	3 240 000 000	42 840 000
Total Ingresos	12 371 825 795	6 385 191 524	10 113 610 720	28 870 628 039	29 002 291 348	-131 663 309
Gastos Corrientes						
Remuneraciones	4 816 097 889	2 895 219 289	2 859 832 316	10 571 149 494	10 802 542 864	-231 393 371
Servicios	2 685 534 546	1 706 311 142	4 278 529 450	8 670 375 138	9 071 173 881	-400 798 744
Materiales y Suministros	22 405 368	16 252 254	46 913 363	85 570 985	116 718 742	-31 147 757
Intereses y Comisiones	39 692 868	18 985 169	36 202 200	94 880 237	63 779 772	31 100 465
Transferencias Corrientes	1 324 831 266	-25 463 600	4 870 208 626	6 169 576 292	6 454 331 151	-284 754 859
Total Gastos Corrientes	8 888 561 937	4 611 304 253	12 091 685 955	25 591 552 145	26 508 546 410	-916 994 266
Gastos Capital						
Bienes Duraderos	245 928 060	151 672 012	591 932 100	989 532 172	1 075 058 155	-85 525 983
Total Gastos Capital	245 928 060	151 672 012	591 932 100	989 532 172	1 075 058 155	-85 525 983
Gastos Cuentas Especiales						
Gastos Cuentas Especiales	0	0	0	0	1 418 686 782	0
Sumas sin Asignación Presupuestaria	0				1 418 686 782	0
Total Gastos Cuentas Especiales	0	0	0	0	1 418 686 782	0
Total Gastos	9 134 489 996	4 762 976 265	12 683 618 055	26 581 084 317	29 002 291 348	-1 002 520 249
Resultado del Periodo	3 237 335 799	1 622 215 259	-2 570 007 335	2 289 543 723	0	870 856 940

Promotora del Comercio Exterior de Costa Rica**Ejecución 2023 (En Colones)****Clasificador Económico del Ingreso y Gasto del Sector Público**

Partida Presupuestaria	Liquidación Presupuestaria
Ingresos totales	28 870 628 039
Ingresos Corrientes	25 673 468 039
Ingresos No Tributarios	25 350 958 511
Venta de bienes y servicios	25 350 958 511
Transferencia corriente sector privado	322 509 529
Recursos de Vigencias anteriores	3 197 160 000
Superávit libre	3 197 160 000
Gastos totales	26 581 084 317
1 Gastos Corrientes	25 591 552 145
1.1 Gastos de Consumo	16 835 606 022
1.1.1 Remuneraciones	10 571 149 494
1.1.2 Adquisición de Bienes y Servicios	8 755 946 123
1.2 Interese	94 880 237
1.3 Transferencias Corrientes	6 169 576 292
2 Gastos Capital	989 532 172
2.2 Adquisición de Activos	989 532 172
Resultado del Periodo	2 289 543 723